Elektrische lineare Kurzhub- Einheit
Baureihe  ELKE
Email:info@medan-gmbh.com www.medan-gmbh.com 2
Die Informationen in dieser Dokumentation entsprechen dem aktuellen Stand zum Zeitpunkt der Veröf-
fentlichung.
Wir übernehmen keine Haftung für Fehler oder Irrtümer, die sich leider trotz größter Bemühungen nicht
ausschließen lassen.
Die Angaben in diesem Handbuch können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

Technische Daten
Bauart:   Elektrische Kurzhubeinheit, ohne Führung
Typenbezeichnung: ELKE17  -  ELKE23K  -  ELKE23L
Befestigung: 2 x M5
Hublängen: siehe untenstehende Tabelle
Einbaulage: beliebig, bei externer Führung
Abmessungen: siehe Seite 8 / 9 / 10
Hubkräfte: siehe Seite 11 / 12
Positionierzeiten: siehe Seite 11 / 12
Temperaturen: -20°C bis +40°C
Schutzart: IP 40
Werkstoffe:
Gehäuse: Aluminium, eloxiert
Lastaufnahme: Aluminium, eloxiert
Gleitteile: POM
Spindel: Stahl
Verdrehsicherhung: Stahl
Schrauben: Stahl, Güte 8.8 – 12.9
Typ ELKE 17 ELKE 23K ELKE 23L
Max. Hub                      [mm] 10 / 30 11 / 30 11 / 30
Max. Hubkraft                  [N] 80 250 500
Kleinste Auflösung      [mm] 0,016 0,016 0,016
Genauigkeit                  [mm] < 0,05 < 0,05 < 0,05
Spannung / Strom      [V / A] 24 / 1,5 24 / 2 24 / 2
Lebensdauer                [Std.] 10 000 10 000 10 000
Gewicht                          [Kg] 0,4 0,7 1,1
Die Hubgeschwindigkeiten sind lastabhängig.
In vertikaler Einbaulage fährt die Einheit bei großer Last, im stromlosen Zustand, in die
Ausgangslage zurück. (Lastverschiebung bei Stromausfall !!).
Andere Hublängen und Sondergrößen sind auf Anfrage möglich.
Email:info@medan-gmbh.com www.medan-gmbh.com 9
Abmessungen EKLE 17
17 L1
17 L2
24
Abmessungen in mm
ELKE 17 17 L1 17 L2 17 LH
30 mm Hub 100,5 132     31,5
10 mm Hub 80,5 92      11,5
3342
Ø5
43,5
Ø M5
17 LH Hub
90
120,0°
Ø 14
42
Email:info@medan-gmbh.com www.medan-gmbh.com 10
Abmessungen EKLE 23K
Abmessungen in mm
30 mm Hub         127,5        159        31,5
ELKE 23K         23K L1    23K L2    23K LH
10 mm Hub         107,5        119        11,5
120,0°
Ø M5
61,5
47
Ø M5
28
Hub23K LH
23
K
L2
23
K
L1
Ø 14
90
57
Email:info@medan-gmbh.com www.medan-gmbh.com 11
Abmessungen EKLE 23L
10 mm Hub           147       158,5        11,5